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Kokoustiedot

Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Harjun seurakunnan kirkkoherra Tero 
Matilainen piti alkuhartauden.

Vapautuksen myöntäminen esteen ilmoittaneille ja läsnäolevien toteaminen

Seuraavat valtuutetut olivat ilmoittaneet esteen saapumiselleen tähän 
kokoukseen ja heille oli kutsuttu varajäsen:

Eteläinen seurakunta
Elli Armila varajäsen Jarno Parviola
Ilpo Lähteinen varajäsen Jaakko Sorri
Anne Sällylä varajäsen -
Harjun seurakunta
Pasi Hakkarainen varajäsen Mira Sorvaniemi
Katja Karintaus varajäsen Sinikka Lampinen
Elisa Penders varajäsen -
Jarmo Lehtinen varajäsen Sauli Kosonen
Messukylän seurakunta
Jokke Turunen varajäsen Kalle Sivula
Sari Tanus varajäsen Tuula Latvala
Arja Tienhaara varajäsen -
Ruotsalainen seurakunta
Gun Toivonen varajäsen -
Tuomiokirkkoseurakunta
Ahti Jokinen varajäsen -
Laura Karhola varajäsen Riitta Innamaa
Jussi Kuortti varajäsen Varpu Lipponen

Esitys Esteen ilmoittaneille myönnetään vapautus tästä kokouksesta. Suoritetaan 
nimenhuuto läsnäolevien toteamiseksi.

Päätös Esteen ilmoittaneille myönnettiin vapautus tästä kokouksesta. Suoritettiin 
nimenhuuto läsnäolevien toteamiseksi.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokouskutsu oli lähetetty sähköpostilla kirkkovaltuutetuille 24.5.2022 ja 
kokouksen esityslista oli julkaistu verkossa luottamushenkilöiden portaalissa 
24.5.2022. Kokouksesta kuulutettiin viikon ajan ennen kokousta Seurakuntien 
talon ilmoitustaululla pidetyllä kuulutuksella.

§ 16
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Kokousta oli mahdollista seurata suoratoistona internet-yhteydellä 
seurakuntayhtymän YouTube-kanavalla.

Esitys Kun kokouksessa on läsnä 44 valtuutettua 51:stä, kokous todetaan laillisesti 
kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta

Esitys Pöytäkirjantarkastajiksi ja tarvittaessa ääntenlaskijoiksi ehdotetaan valittaviksi 
Pekka Uusitalo ja Timo Vuorela. 

Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti Domus-asianhallintaohjelmassa.

Päätös Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi ja tarvittaessa ääntenlaskijoiksi 
valittiin valtuutetut Pekka Uusitalo ja Timo Vuorela.

Kokouksen käsittelyjärjestys

Esitys Esitetään vahvistettavaksi esityslistan mukainen käsittelyjärjestys.

Päätös Vahvistettiin kokoukselle esityslistan mukainen käsittelyjärjestys.
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Kirkkovaltuutettujen aloitteet

Kirkkovaltuutettu Sirpa Pursiainen esitti aloitteen muistipapin viran 
perustamisesta Tampereen seurakuntayhtymän alueelle. Aloitteen on 
allekirjoittanut myös 29 muuta valtuutettua tai työntekijää. Aloite on liitteenä.

Kirkkovaltuutettu Timo Koivula esitti aloitteen, että vuoden 2023 alusta 
seurakuntayhtymään valitaan luottamushenkilöistä kiinteän ja irtaimen 
omaisuuden tarkastajat. Aloitteen on allekirjoittanut myös 8 muuta 
valtuutettua. Aloite on liitteenä.

Esitys Aloitteet merkitään tiedoksi ja lähetetään yhteisen kirkkoneuvoston 
valmisteltavaksi.

Päätös Aloitteet merkittiin tiedoksi ja lähetettiin yhteisen kirkkoneuvoston 
valmisteltavaksi.

§ 17
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Ilmoitusasioita

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös Ilmoitusasioita ei ollut.

§ 18
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Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän henkilöstökertomus 2021

Diaarinumero DTRE/64/01.00.02/2022

Esittelijä Yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Seurakuntayhtymässä on laadittu henkilöstökertomus vuodesta 2000 lähtien. 
Tavoitteena on antaa kootusti tietoa erilaisista henkilöstöön liittyvistä asioista 
ja toimia yhtenä välineenä henkilöstösuunnittelulle sekä työyhteisön ja 
henkilöstön kehittämiselle. Henkilöstökertomukseen on kerätty muun muassa 
henkilöstön rakennetta, työkykyä, vapaiden käyttöä ja henkilöstöinvestointeja 
kuvaavia tunnuslukuja. Lisäksi on kerrottu työkykyä ylläpitävästä toiminnasta 
ja yhteistoiminnasta. Vuoden 2021 henkilöstökertomus vastaa rakenteeltaan 
pääosin aiempien vuosien kertomuksia, joten vertailua edellisten vuosien 
tietoihin on mahdollista tehdä.  

Kirkkohallituksen antaman tilastointisuosituksen mukaan 
henkilöstökertomuksessa esitetyissä lukumäärissä ovat mukana kaikki ne 
henkilöt, joiden palvelussuhde oli voimassa 31.12.2021. Henkilöstön 
kokonaislukumäärään sisältyvät näin ollen erilaisilla virka- tai työvapailla 
tuolloin olleet henkilöt sekä heidän sijaisensa. 

Päätoimisessa palvelussuhteessa oli kaikkiaan 535 työntekijää. Vakituisessa 
palvelussuhteessa oli 457 henkilöä ja määräaikaisessa 78. Näistä 
kokoaikaisessa virka- tai työsuhteessa oli 486 ja osa-aikaisessa virka- tai 
työsuhteessa 49 henkilöä. Vuoden aikana tehtiin kaikkiaan 576 
henkilötyövuotta (v. 2020 / 562), joista kesä- ja kausityöntekijöiden osuus oli 
51 henkilötyövuotta. Yhden henkilötyövuoden hinnaksi tuli laskennallisesti 
42.830 euroa. Suurimmat ammattiryhmät olivat toimistotyöntekijät ja 
asiantuntijat, kiinteistö- ja leirikeskustyöntekijät, diakoniatyöntekijät ja 
seurakuntapapit. 

Naisia henkilöstöstä oli 70 % ja miehiä 30 %. Henkilökunnassa on paljon 
pitkään palvelussuhteessa toimineita ja tämä näkyy osaltaan myös 
ikärakenteessa. Naisten keski-ikä oli 49 vuotta ja miesten keski-ikä 48 vuotta. 
Henkilöstö on hyvin koulutettua ja yli puolet on suorittanut vähintään alimman 
korkea-asteen koulutuksen.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto  

- merkitsee seurakuntayhtymän henkilöstökertomuksen vuodelta 2021 
tiedoksi.

Käsittely Yleiskeskustelussa puheenvuoroja käyttivät Tapani Rantala, Sirpa Pursiainen, 
Kalle Mäki ja Irene Roivainen. Puheenvuoroissa käsiteltiin mm. 
mielenterveysongelmien lisääntymistä, työkyvyn hengellisen osa-alueen 
huomioimista, vuonna 2021 käyttöön otettua työterveyshuollon järjestämää 
Mielen huoli -palvelua sekä sukupuolijakaumaa ja tasa-arvotilannetta 
seurakuntayhtymän johtotehtävissä.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

§ 19
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Lisätiedot Henkilöstöpäällikkö Eija Mukari, p. 050 574 2555

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).
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Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän ja hautainhoitorahaston tilinpäätös vuodelta 2021,
tilintarkastuskertomus ja vastuuvapauden myöntäminen

Diaarinumero DTRE/230/02.00.02/2021

Valmistelijat yhtymäjohtaja Tapani Rantala, talousjohtaja Birgitta Bragge

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Keväällä 2020 alkanut koronapandemia leimasi vahvasti myös vuotta 2021. 
Koronapandemian aiheuttamat rajoitukset ja sulkutilat aiheuttivat jatkuvaa 
muutosta seurakuntien ja yksiköiden toiminnassa ja työtehtävissä myös 
vuonna 2021. Toimintavuoden alkaessa seurakuntien kokoava toiminta ja 
aikuisten ryhmätoiminta olivat tauolla. Asiointia hoidettiin etäyhteyksin 
puhelimitse ja sähköpostilla. Keväällä rajoituksia voitiin purkaa siten, että 
lasten kesäleirit ja rippileirit voitiin järjestää. Elokuussa astuivat jälleen 
voimaan kokoontumisrajoitukset. Kirkko antoi kuitenkin henkistä, hengellistä 
ja taloudellista apua myös korona-aikana. 

Pandemiavuosi on korostanut diakoniatyön merkitystä entisestään. Asiakas-
määrät ovat kasvaneet. Rahankeräyksillä voitiin jatkaa ja pitää yllä 
lisääntynyttä kysyntää ruoka-avussa. Keväällä avattiin myymälämäinen 
ruoka-avun noutopiste.

Seurakuntayhtymä teki vuonna 2021 ylijäämäisen tuloksen. Ylijäämäinen 
tulos selittyy useammalla tekijällä. Vuoden 2021 toteutettiin varainhoidon 
uudelleenjärjestely, jonka seurauksena kirjattiin rahoitusomaisuuteen 
myyntivoittoja 4,3 milj. euroa. Myyntituottoihin on kirjattu kertaluonteisia, 
kiinteistökehityksestä tulleita tuloja 1,6 milj. euroa. Lisäksi kirkollisverotuloja 
kertyi odotuksia enemmän. Viime vuoden ylijäämäinen tulos antaa osaltaan 
hieman puskuria odotettavissa olevaan taloudellisen liikkumavaran 
kaventumiseen lähitulevaisuudessa.

Kirkkojärjestyksen 15 luvun 5 §:n mukaan:

”Talousarviovuodelta on laadittava tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden 
maaliskuun loppuun mennessä. Samassa yhteydessä on tehtävä esitys 
tilikauden tuloksen käsittelystä ja toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi. 
Tilinpäätökseen kuuluvat tuloslaskelma, tase, rahoituslaskelma ja niiden 
liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja toimintakertomus. 
Konsernitase liitteineen on laadittava ja sisällytettävä tilinpäätökseen, jos 
seurakunnalla, seurakuntayhtymällä tai kirkolla on kirjanpitolaissa tarkoitetulla 
tavalla määräämisvalta jossakin kirjanpitovelvollisessa. Konsernitaseen 
laadinnassa noudatetaan soveltuvin osin kirjanpitolakia (1336/1997). 
Tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot toiminnasta, tilikauden 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tätä varten tarpeelliset liitetiedot on 
ilmoitettava liitetiedoissa.

Tilinpäätöksen allekirjoittavat päätösvaltainen kirkkoneuvosto tai yhteinen 
kirkkoneuvosto ja taloudesta vastaava viranhaltija. Allekirjoitettu tilinpäätös on 
annettava viipymättä tilintarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastuksen 
jälkeen se saatetaan kirkkovaltuuston tai yhteisen kirkkovaltuuston 

§ 20
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käsiteltäväksi. Kirkkovaltuusto hyväksyy tilinpäätöksen viimeistään tilikautta 
seuraavan kesäkuun loppuun mennessä.”

Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän taloussäännön 22 §:n mukaan 
tilinpäätöksen allekirjoittavat päätösvaltainen yhteinen kirkkoneuvosto, 
yhtymäjohtaja ja talousjohtaja. 

Tampereen ev.lut. seurakuntiin kuuluvien jäsenten yhteismäärä väheni 632 
henkilöllä. Vuonna 2020 vähennystä oli 78 henkilöä. Jäsenmäärä vuoden 
2021 lopussa oli 145357 henkilöä. Seurakuntiin liittyi 1115 henkilöä ja erosi 
3340 jäsentä. Suhteellinen kirkkoon kuuluminen laski 1,1 %-yksiköllä ollen 
59,5 %. Jäsenmäärältään suurin seurakunta on Messukylän seurakunta. 
Jäsenmäärä lisääntyi Eteläisessä ja Ruotsalaisessa seurakunnassa.

Vuonna 2021 syntyneestä 2266 lapsesta (Tilastokeskuksen ennakkotieto) 
kastettiin 1083 lasta. Kastettujen suhteellinen osuus syntyneistä oli 47,8 % 
(44,2 % v. 2020). Vuonna 2021 rippikoulun kävi 15-vuotiaiden ikäluokasta 
1396 henkilöä, joka oli noin 92 % kirkkoon kuuluvasta ikäluokasta ja arviolta 
noin 68 % koko ikäluokasta. Kirkollisten avioliittoon vihkimisten määrä oli 400 
yhteensä 1028 tamperelaisesta vihitystä (Tilastokeskuksen ennakkotieto) eli 
38,9 %.

Siunaustoimituksia Tampereella oli 2231 (2095 v. 2020). Tampereelle 
haudatuista vainajista tuhkattiin 84,4 %. 

Vuoden 2021 lopussa kokoaikaisessa virka- tai työsopimussuhteessa oli 486 
henkilöä (478 henkilöä v. 2020). Lisäystä oli 8 henkilöä edelliseen vuoteen 
verrattuna. Lisäys johtui aluekeskusrekisterin laajenemisesta. Naispuolisten 
työntekijöiden keski-ikä oli 49 vuotta ja miespuolisten keski-ikä oli 48 vuotta. 
Toimintakertomuksessa on henkilöstön jakautuminen tehtäväryhmittäin.

Tampereen seurakuntien kirkollisveroprosentti oli 1,25 vuonna 2021. Kirkollis-
veroja kertyi yhteensä noin 32,7 milj. euroa. Kirkollisverotilityksiä kertyi 2,2 % 
edellistä vuotta enemmän. Valtion rahoitusta kirjattiin vajaat 4,7 milj. euroa. 

Toimintatuotot toteutuivat 9,8 prosenttia ja 1,1 milj. euroa yli budjetoidun, mikä 
selittyy kiinteistökehityksestä tulleista kertaluonteisista eristä. 
Koronapandemia vaikutti vähentävästi toimintaan liittyviin myyntituloihin. 
Ulkoiset toimintakulut alittivat budjetin 3,4 milj. eurolla ja noin 3,4 prosentilla. 
Toimintakatteen toteutuma oli 91,3 %. Henkilöstökulujen toteutumaprosentti 
on 99,4 %. Toimintakertomuksessa on yksikkökohtaiset toimintakatteiden 
toteutumaluvut.

Seurakuntayhtymän vuoden 2021 kokonaistulot olivat 55,2 milj. euroa ja 
kokonaismenot 49,9 milj. euroa. Kokonaistuloihin ja -menoihin lasketaan 
mukaan varsinaisen toiminnan tuotot ja kulut, investointien tulot ja menot sekä 
rahoitustoiminnan erät. Rahavarat lisääntyivät vuonna 2021.

Investointihankkeita valmistui yhteensä 5,1 milj. eurolla. Luvussa on mukana 
aiempien vuosien keskeneräisinä vuodelle 2021 siirtyneet hankkeet. Kesken-
eräisiä investointihankkeita oli vuoden 2021 lopussa 2,8 milj. euroa. 
Suunnitelmanmukaisia poistoja kertyi yhteensä 3,3 milj. euroa. 
Yleiskatsauksessa, kiinteistöpalveluiden toimintakertomuksessa ja 
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investointien toteutumavertailussa löytyy yksityiskohtaisempia tietoja 
investoinneista.

Seurakuntayhtymän tilikauden tuloksen käsittelystä esitetään, että 
vähennetään poistoeroa 496.570,63 euroa (+), lisätään investointivarauksia 
6.000.000,00 euroa (-). Jäljelle jäävä tilikauden ylijäämä, 3.124.092,50 euroa, 
siirretään Tilikauden yli-/alijäämätilille taseeseen. 

Investointivaraukset esitetään muodostettavaksi Hervannan kirkon 
peruskorjaushankkeelle (2,0 me), Aleksanterin kirkon peruskorjaushankkeelle 
(1 me), Kalevankankaan kappelin peruskorjaushankkeelle (1,5 me) ja 
Vatialan kappelin peruskorjaushankkeelle (1,5 me). 

Hervannan kirkon peruskorjaushankkeelle on jo aiemmin tehty 3,5 milj. euron 
investointivaraus. 

Hautainhoitorahaston toimintakertomus ja tilinpäätös on omana 
kokonaisuutenaan seurakuntayhtymän tilinpäätöskokonaisuuden jälkeen. 
Hautainhoitorahaston tilikauden tulokseksi ja ylijäämäksi muodostui 
4.478.236,45 euroa, joka esitetään siirrettäväksi Tilikauden yli-/alijäämätilille 
hautainhoitorahaston taseeseen. Hautainhoitorahaston tilikauden tulokseen 
vaikutti pääosin rahoitustuotot, toiminnan osuuden vaikutus oli 0,4 milj. euroa. 
Finanssivarojen varainhoidon uudelleenjärjestely vaikutti siihen, että 
rahoitustuottoja kirjattiin poikkeuksellisen määrä.

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti vuoden 2021 tilinpäätöksen allekirjoittamisesta 
kokouksessaan 24.3.2022. Allekirjoittamisen jälkeen tilinpäätös 2021 
toimitettiin tilintarkastajien tarkastettavaksi.

Tilintarkastajat ovat antaneet tilintarkastuskertomuksensa 25.4.2022. 
Tilintarkastuskertomus on vakiomuotoinen, olennaisia virheitä tai puutteita ei 
ole havaittu ja tilintarkastajat esittävät tilinpäätöksen hyväksymistä ja 
vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille tarkastamaltaan tilikaudelta. 
Tilintarkastuskertomus liitetään tilinpäätökseen 2021. Sisäiseen valvontaan 
tulee kiinnittää entistä enemmän huomiota.

Kirkkolain 15 luvun 3 §:n mukaan tilivelvollisia ovat luottamushenkilö ja 
viranhaltija:

- joka päättää menoa tai tuloa koskevasta toimenpiteestä tai ottaa osaa 
sellaisen päätöksen tekemiseen, 

- joka hyväksyy maksettavaksi menon tai vastaanotettavaksi tulon,

- jonka hallussa on seurakunnan tai seurakuntayhtymän rahavaroja tai muuta 
omaisuutta taikka joka ottaa osaa varojen sijoittamista koskevan päätöksen 
tekemiseen,

- jonka tehtävänä on valvoa seurakunnan tai seurakuntayhtymän taloudellisia 
etuja, varojen hoitoa tai tilinpitoa.

Tilivelvolliseksi ei kuitenkaan katsota kirkkovaltuuston tai yhteisen 
kirkkovaltuuston jäsentä eikä tilintarkastajaa.
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Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää, että

1. käsitellään seurakuntayhtymän ja hautainhoitorahaston vuoden 2021 
tilinpäätös

2. vähennetään poistoeroa seurakuntayhtymän tilinpäätöksessä 496.570,63 
euroa

3. lisätään seurakuntayhtymän tilinpäätöksessä investointivarauksia 
6.000.000 euroa, josta 2 milj. euroa Hervannan kirkon 
peruskorjaushankkeelle, 1 milj. euroa Aleksanterin kirkon 
peruskorjaushankkeelle, 1,5 milj. euroa Kalevankankaan kappelin 
peruskorjaushankkeelle ja 1,5 milj. euroa Vatialan kappelin 
peruskorjaushankkeelle

4. seurakuntayhtymän jäljelle jäävä tilikauden ylijäämä 3.124.092,50 euroa, 
siirretään Tilikauden yli-/alijäämätilille seurakuntayhtymän taseeseen

5. siirretään hautainhoitorahaston tilikauden ylijäämä 4.478.236,45 euroa Tili-
kauden yli-/alijäämätilille hautainhoitorahaston taseeseen

6. käsitellään tilintarkastuskertomus vuodelta 2021

7. vahvistetaan seurakuntayhtymän ja hautainhoitorahaston vuoden 2021 
tilinpäätös

8. päätetään vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille vuodelta 2021.

Käsittely Kokoukseen oli kutsuttu tilintarkastaja Esko Säilä KPMG Oy:sta kertomaan 
tilintarkastusprosessista ja tilintarkastuskertomuksesta.

Yleiskeskustelussa puheenvuoroja käyttivät Tapani Rantala, Esko Säilä, 
Pekka Uusitalo, Birgitta Bragge ja Antti Punkari. Puheenvuoroissa käsiteltiin 
mm. diakonian ja nuorten parissa tehtävän työn merkitystä, lapsivaikutusten 
arvioinnin kehittämistä, perheneuvonnan ratkaisuklinikka-palvelun suosiota, 
sisäisen valvonnan osion ottamista omaksi kappaleekseen tilinpäätöksessä 
jatkossa sekä sisäisen tarkastuslautakunnan perustamista. Kokouksessa 
heräsi myös kysymys, miksi seurakuntayhtymän taseen loppusumma on 
suurempi kuin konsernitaseen loppusumma. Talousjohtajan vastaus: 
”Seurakuntayhtymän konsernitaseen loppusumma on pienempi kuin 
seurakuntayhtymän taseen loppusumma. Tämä johtuu siitä, että 
tytäryhtiöiden pysyvien vastaavien poistot on oikaistu seurakuntayhtymän 
poistosuunnitelman mukaisiksi oman pääoman tase-eriä vastaan.”  
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Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot talousjohtaja Birgitta Bragge, p. 050 321 9248

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Talouden ja sijoitusten raportit 1.1.–31.3.2022

Diaarinumero DTRE/81/02.00.02/2022

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Raportointikokonaisuus tammi–maaliskuulta sisältää tuloslaskelman 
toteutumavertailun, tiliryhmittäisen seurakunta/yksikkökohtaisen 
toteutumavertailun, investointien toteutumavertailun, rahoituslaskelman, 
verotulotaulukon ja sijoitusraportit.

Tasaisen taulukon mukaan toteutumaprosentti voisi maaliskuun lopussa olla 
henkilöstömenoissa 23,6 % ja muissa kuluissa 25 %.

Kirkollisverotuloja on kertynyt 9,7 milj. euroa maaliskuun loppuun. 
Toteutumaprosentti oli 30,4 %. Viime vuoden vastaavaan ajankohtaan 
nähden lisäystä oli 5,1 %. 

Toimintatuotot ovat toteutuneet 27,1 % ja toimintakulut 22,4 %. 
Toimintakatteen toteutuma oli 19,5 %. Henkilöstökulujen toteutumaprosentti 
oli 22,3 %. 

Investointimenojen toteutumaprosentti oli 19,5 %. Investointeja oli toteutettu 
0,7 milj. eurolla. Investointituloja on toteutunut 0,2 milj. euroa ja 7,6 %. 

Seurakuntayhtymän sijoitusten tuottoprosentti vuoden alusta oli -6,9 % ja 
hautainhoitorahaston -7,0 %. Vertailuindeksin tuottoprosentti oli -5,4 %.

Valtionvarainministeriön 13.4.2022 julkaiseman taloudellisen katsauksen 
mukaan Suomen bruttokansantuotteen ennustetaan kasvavan 1,5 % vuonna 
2022. Reaktiona Venäjän hyökkäykselle Ukrainaan länsimaat ovat asettaneet 
talouspakotteita Venäjälle, minkä seurauksena Suomen talouskasvu hidastuu 
viennin ja teollisuustuotannon kautta. Kuluttajahintojen nousun seurauksena 
bruttokansantuotteen kasvu hidastuu kotitalouksien ostovoiman heiketessä ja 
yksityisen kulutuksen kasvun hidastuessa. Ennusteessa on oletettu, että nyt 
olemassa olevat pakotteet jäävät voimaan puolin ja toisin. Keskeistä talouden 
kannalta on, että raaka-aineiden ja energian saatavuus Venäjältä Eurooppaan 
häiriintyy, mutta ei keskeydy. Ennusteessa ei oleteta Covid-19-epidemian 
leviämisen estämiseksi tehtävän uusia rajoituksia, joilla olisi talousvaikutuksia.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto

- merkitsee tiedoksi talouden ja sijoitusten raportit ajalta 1.1.–31.3.2022.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot talousjohtaja Birgitta Bragge, p. 050 321 9248

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).

§ 21
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Talousarviomuutokset vuoden 2022 talousarvioon

Diaarinumero DTRE/83/02.00.02/2022

Valmistelijat kiinteistöjohtaja Heikki Päätalo, kirkkoherra Jari Kuusi, talousjohtaja Birgitta 
Bragge

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän taloussäännön mukaan silloin, jos 
sitovuustason mukainen määräraha talousarviossa ei riitä, 
seurakuntayhtymän viranhaltijoiden on hyvissä ajoin ennen sen loppumista 
tehtävä määrärahan korotusesitys yhteiselle kirkkoneuvostolle. Yhteisen 
kirkkoneuvoston tulee viipymättä saattaa asia yhteisen kirkkovaltuuston 
ratkaistavaksi. Samoin on meneteltävä, jos tarvitaan kokonaan uusi 
määräraha. Yhteinen kirkkovaltuusto on kokouksessaan 11.11.2021 
hyväksynyt talousarvion vuodelle 2022 ja talous- ja toimintasuunnitelman 
vuosille 2022–2024.  

Talousarviota, toteutumaa ja toiminnan tarpeita tarkasteltaessa on noussut 
seuraavat talousarviomuutosesitykset:

A. Käyttötalous

A.1. Eteläinen seurakunta (kustannuspaikat 1012410010, 1015120010 ja 
1012360013)

Eteläinen seurakunta esittää talousarviomuutosta Päihdepilotti-hankkeen 
projektityöntekijän, seurakunnan keittäjän ja palkkiotoimisen kerhonohjaajan 
palkka- ja palkkiokuluihin. Projektityöntekijälle esitetään 25.000 euroa, 
keittäjälle 20.000 euroa ja kerhonohjaajalle 3.000 euroa, yhteensä 48.000 
euroa.

Päihdepilotti-hankkeessa aloitettujen ryhmien jatkuminen on erittäin tärkeää 
ryhmäläisille ja heidän läheisilleen. Edellä mainitusta syystä pidetään 
tärkeänä projektityöntekijän palkkaamista loppuvuodeksi. Hankkeeseen 
saatiin osallistuvan budjetoinnin rahoitusta, jolla saadaan katettua osa 
kuluista. Projektityöntekijä toimii diakoniatyön alaisuudessa.

Keittiö- ja ruokapalvelutoiminta halutaan turvata Eteläisessä seurakunnassa. 
Hervannan kirkolla ruokailijamäärät ovat kasvaneet edullisemman 
hävikkiruokailun myötä. Ruoan valmistus hävikistä on hitaampaa ja vaatii 
enemmän työtä kuin puolivalmiista ruoasta tekeminen. Ruokapalvelutoimintaa 
ei olisi mahdollista toteuttaa yhden keittäjän työpanoksella, siksi toisen 
keittäjän palkkaus oli välttämätöntä.

Hervannan Parkki on alakouluikäisten avoin iltapäiväkerho. Kerhossa käy 
arviolta 80 lasta, joista kerralla paikalla on välillä reilusti yli 30. 
Nuorisotyönohjaajan lisäksi on tarve palkata palkkiotoiminen kerhonohjaaja.

§ 22
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Kerhon osallistujajoukko edustaa seurakunnan toiminnoista ehkä 
kuvaavimmin Hervannan lähikirkkoalueen ihmisiä. Hervannan Parkki on 
onnistunein seurakunnan toiminta Hervannassa. 

Eteläisellä seurakunnalla on aiempien vuosien säästöjä, joita esitetään 
käytettäväksi edellä esitettyyn talousarviomuutokseen.

B. Tuloslaskelma

B.1. Suunnitelman mukaisiin poistoihin on varattu 3.320.000 euroa vuoden 
2022 talousarviossa. Kolmen kuukauden toteutuman perusteella näyttää siltä, 
että suunnitelman mukaisten poistojen määrä tulee ylittymään noin 300.000 
euroa.

Esitetään suunnitelman mukaisiin poistoihin 300.000 euroa lisää määrärahaa.

C. Investoinnit

C.1. Kalevan kirkon peruskorjaus (tilausno 2004014 ja 2008654) 

Kalevan kirkon peruskorjauksessa vuoden 2022 määrärahalle ei ole niin 
suurta tarvetta kuin ennakoitiin. Määrärahaa voidaan vähentää. Määrärahaa 
on varattu yhteensä 300.000 euroa, josta vähennetään 100.000 euroa.

C.2. Hervannan kirkon peruskorjaus (tilausno 2003095 ja 2008655)

Kohteessa kytkeydytään samaan aikatauluun kaupungin kanssa. 
Ulkopuolinen peruskorjaus ei ala vielä vuoden 2022 aikana. Kohteen 
suunnitteluun on varattava määräraha.

Määrärahaa on varattu yhteensä 500.000 euroa, josta vähennetään 300.000 
euroa.

C.3. Messukylän kirkon peruskorjaus ja laajennus (tilausno 2003107)

Kaavahanke on viivästynyt ja rakentaminen aiotussa aikataulussa ei ole 
mahdollista.

Määrärahaa vuodelle 2022 voidaan pienentää. Määrärahaa on varattu 
100.000, josta vähennetään 60.000 euroa.

C.4. Messukylän vanhan kirkon huoltorakennuksen rakentaminen (tilausno 
2008656)

Kohteessa on järjestetty opiskelijoille suunnattu ideakilpailu, jonka tuloksia 
hyödynnetään jatkovaiheissa. Aikataulu hankkeessa viivästyy niin, että 
rakentaminen ajoittunee käytännössä vasta vuoden 2023 puolelle. Varattua 
150.000 euron määrärahaa voidaan vähentää 100.000 euroa. 

C.5. Tuomiokirkko – alasalin esteettömyyshanke (tilausno 2008658)
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Vuoden 2022 aikana on tarkoitus toteuttaa koko esteettömyyshankkeen 
suunnittelu, porrashissin toteutus sekä alustavasti myös kirkkosalikerroksen 
WC:n esteettömyysparannus.

Esitetään lisättäväksi 30.000 euron määräraha vuodelle 2022.

C.6. Vuores (tilausno 2005352)

Osuuskaupan hanke kauppakeskuksen laajentamiseksi on edelleen 
viivästynyt. Näin ollen myöskään seurakunnalla ei ole mahdollisuuksia edetä 
asiassa. Esitetään poistettavaksi koko varattu 100.000 euron määräraha 
vuodelta 2022.

C.7. Automaattinen sammutusjärjestelmä – Messukylän vanha kirkko 
(tilausno 2008659)

Johtuen huoltorakennuksen hankeaikataulun viivästymisestä myös 
sammutusjärjestelmän toteutus siirtyy vuoteen 2023. Vuoden 2022 aikana 
tehdään hankkeen suunnittelu.

Hankkeelle varatusta 200.000 euron määrärahasta esitetään vähennettäväksi 
180.000 euroa.

C.8. Automaattinen sammutusjärjestelmä – Teiskon kirkko (uusi tilausno)

Teiskon kirkon automaattinen sammutusjärjestelmä -hanke ajoittuu 
toteutuksen osalta alustavasti vuoteen 2024. Hankkeen suunnittelu on 
kuitenkin perusteltua aloittaa jo vuoden 2022 aikana. Hankkeelle haetaan 
kokonaishankkeen määrärahasta 10.000 euron suunnittelumäärärahaa, mikä 
jää osamäärärahana alle investointirajan, mutta kokonaisuutena hanke ylittää 
rajan.

C.9. Luhtaanranta (tilausno 2005358 ja 2006607)

Luhtaanrannan leirikeskukseen valmistuu uusi huoltorakennus ja 
majoitusrakennukset. Lisäksi vuoden 2022 aikana on suunnitelmissa 
peruskorjata rantasauna. Rakentamisen kustannusten nousu ja erityisesti 
kohteen jätevesien käsittelyyn liittyvät kustannukset ovat kasvattaneet 
määrärahatarvetta. Määrärahaa majoitus- ja huoltorakennukseen on varattu 
150.000 euroa.

Lisämäärärahatarve majoitus- ja huoltorakennuksen hankkeeseen liittyen on 
yhteensä 200.000 euroa.

C.10. Aito-keskus (tilausno 2004056)

Aito-keskuksessa on vuoden 2022 aikana tarkoitus toteuttaa 
kokonaisvaltainen rakennusautomaation uudistus, keittiön ilmanvaihdon 
lämmöntalteenottoon liittyvä uudistus sekä lämmitysjärjestelmämuutos. 
Näiden hankkeiden yhteydessä on tarpeen myös tehdä rakennusteknisiä 
muutoksia kohteessa. Määrärahaa on varattu hankkeelle 250.000 euroa. 
Hankkeelle esitetään 100.000 euron lisämäärärahaa.

C.11. Pättinniemi (tilausno 2004018 ja 2008672)
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Majoitusrakennusten rakentamisen hanke ei kaavavalituksesta johtuen 
käynnisty vielä vuonna 2022. Majoitusrakennusten suunnittelua on kuitenkin 
tarpeen viedä eteenpäin. 

Majoitusrakennuksen uusimiseen on varattu 400.000 euroa, josta esitetään 
vähennettäväksi 350.000 euroa. Puutarhurin mökin siirtoon (ja 
peruskorjaukseen) on varattu 100.000 euroa, joka esitetään vähennettäväksi. 
Yhteensä vähennettäväksi esitetään 450.000 euroa.

C.12. Kalevankankaan kappelin peruskorjaus (tilausno 2008661)

Suurempaa peruskorjaushanketta suunnitellaan tuleville vuosille. Tässä 
vaiheessa on kuitenkin perusteltua tehdä kiireellisenä hankkeena kappelin 
vesikaton korjaaminen.

Hankkeelle on varattu 50.000 euron määräraha, johon esitetään 50.000 euron 
lisämäärärahaa.

C.13. Teerentie – remontointivaraus (uusi tilausno)

Kohde on siirtynyt seurakuntayhtymän omistukseen keväällä 2022. 
Kohteessa on tarpeen tehdä suunnittelu sekä ensivaiheen korjaukset, jotka 
mahdollistavat kohteen ottamisen käyttöön.

Kohteelle on ollut olemassa remonttivaraus, jota on kuitenkin siirretty 
eteenpäin.

Hankkeelle esitetään 200.000 euron määrärahaa.

C.14. Vatialan krematorion tuotantopolttoaineen muutostyö (uusi tilausno)

Krematoriossa on tarpeen toteuttaa varajärjestelmä. Hankkeen 
määrärahatarve on tässä vaiheessa arvioituna noin 60.000 euroa, jota 
määrärahaa esitetään lisättäväksi.

C.15. Teiskon kirkon huolto- ja kokoontumistilan rakentaminen (tilausno 
2006405)

Kokoontumistilan toteutusaikataulu on viivästynyt kilpailutuksen 
keskeyttämisestä johtuen. Suunnitelmia on muutettu ja uusi kilpailutus on 
käynnissä. Oletuksen mukaisesti hanke voidaan käynnistää syksyn 2022 
aikana. Määrärahatarve vuodelle 2022 on vähentynyt. Hankkeen siirtyminen 
otetaan huomioon myös vuoden 2023 investointisuunnitelmassa. 

Vuodelle 2022 varatusta määrärahasta 1.100.000 eurosta esitetään 
vähennettäväksi 500.000 euroa.

C.16. Teiskon Pappilan peruskorjaus (tilausno 2007570) 

Teiskon Pappilan peruskorjaus on vuonna 2022 ajankohtainen. Hankkeen 
myötä kohteessa voidaan mahdollistaa juhla- ja majoituskäyttö. Muutostyön 
yhteydessä kohteessa uusitaan lämmitysjärjestelmä öljylämmityksestä 
pellettilämmitykseen. Lisäksi tehdään käyttötarkoituksen muutoksen vaatimia 
töitä, kasvatetaan kohteen WC- ja suihkutilakapasiteettia ja uusitaan kohteen 
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keittiö. Määrärahavarausta on ollut jo aiemmille vuosille, mutta se on jäänyt 
käyttämättä hankkeen siirtyessä. Hankkeen muutoksista lämmitysjärjestelmän 
uusiminen voidaan tehdä energiasaneeraushankkeiden rahoista. 100.000 
euron määrärahaa esitetään lisättäväksi 500.000 eurolla.

C.17. Yliopistonkatu 56 (tilausno 2008664)

Julkisivun korjaukset siirtyvät eteenpäin. Hankkeelle varattu 100.000 euron 
määräraha esitetään poistettavaksi.

C.18. AitO-keskuksen kiinteistöautomaation uudistaminen (uusi tilausnumero)

Vuoden 2022 aikana on tarkoitus uudistaa pienempien hankkeiden lomassa 
AitO-keskuksen rakennusautomaatio. Suunniteltu kiinteistöautomaation 
uudistamistyö edellyttää määrärahojen kasvattamista. Määrärahatarve olisi 
200.000 euroa. Talousarviossa hyväksyttyä 60.000 euron määrärahaa 
esitetään lisättäväksi 140.000 eurolla.

C.19. Digitalisaation edistäminen - Kirkkojen ja kappeleiden laserkeilaus ja 
mallintaminen (tilausno 1000382)

Hanke ajoittuu vuosille 2022–2023. Hankkeessa luodaan mm. sisä- ja 
ulkopuoliset värilliset rgb-pistepilvet kaikista kirkoista ja kappeleista, joita ei 
toistaiseksi ole mallinnettu. Mallinnus on välttämätöntä kaikissa 
korjaushankkeissa. Lisäksi mallintaminen on osa kohteiden dokumentaatiota. 
Määrärahatarve on 100.000 euroa. Hankkeelle on varattu 50.000 euroa, 
johon esitetään 50.000 euron lisämäärärahaa.

C.20. Investointitulot (tilausno 2004840)

Hankkeet ovat viivästyneet esimerkiksi Sammonkadun ja Ilkon 
kurssikeskuksen osalta. Vuodelle 2022 ajoittuu esimerkiksi asunto- ja 
autopaikkaosakkeiden myyntejä ja Ilkon tonttien myyntejä. Investointitulo-
odotusta esitetään alennettavaksi edellä mainituilla perusteilla 500.000 euroa.

Alkuperäisessä seurakuntayhtymän talousarviossa vuodelle 2022 
toimintatuotot ovat 17.898.399,00 euroa, toimintakulut -47.492.206,16 euroa 
ja toimintakate -29.593.807,16 euroa. Tilikauden yli-/alijäämä on +934.192,84 
euroa.

Nyt esitettävien talousarviomuutosten jälkeen toimintatuotot ovat ennallaan eli 
17.898.399 euroa, toimintakulut ovat -47.540.206,16 euroa ja toimintakate -
29.641.807,16 euroa. Tilikauden yli-/alijäämäksi tulee +586.192,84 euroa.

Alkuperäisessä seurakuntayhtymän investointisuunnitelmassa vuodelle 2022 
investointitulot ovat 2.500.000 euroa, investointimenot -6.210.000 ja 
nettoinvestoinnit -3.710.000 euroa.

Nyt esitettävien talousarviomuutosten jälkeen investointitulot ovat 2.000.000 
euroa, investointimenot -5.660.000 euroa ja nettoinvestoinnit -3.660.000 
euroa.
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Talousarviomuutosten vaikutus seurakuntayhtymän rahoitusasemaan on 
2.000 euroa, jonka jälkeen rahoituslaskelman rahavarat 31.12.2022 olisivat 
30,2 milj. euroa ja ”rahavarojen muutos”-luku on noin -449.000 euroa.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää, että

1. tehdään seurakuntayhtymän vuoden 2022 talousarvion käyttötalousosaan 
ja tuloslaskelmaan edellä esitetyt muutokset. Nyt esitettävien 
talousarviomuutosten jälkeen toimintatuotot ovat ennallaan eli 17.898.399 
euroa, toimintakulut ovat -47.540.206,16 euroa ja toimintakate -29.641.807,16 
euroa. Tilikauden yli-/alijäämäksi tulee +586.192,84 euroa.

2. tehdään seurakuntayhtymän investointiosaan edellä esitetyt muutokset. Nyt 
esitettävien talousarviomuutosten jälkeen investointitulot ovat 2.000.000 
euroa, investointimenot -5.660.000 euroa ja nettoinvestoinnit -3.660.000 
euroa.

3. talousarviomuutosten vaikutus seurakuntayhtymän rahoitusasemaan on 
2.000 euroa, jonka jälkeen rahoituslaskelman rahavarat 31.12.2022 olisivat 
30,2 milj. euroa ja ”rahavarojen muutos”-luku on noin -449.000 euroa.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot talousjohtaja Birgitta Bragge, p. 050 321 9248

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Tampereen seurakuntien viestintä- ja vuorovaikutussuunnitelma vuosille 2022–2025

Diaarinumero DTRE/104/06.00/2021

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Tampereen seurakuntien strategian mukaisesti teemme töitä sen eteen, että 
tamperelaisen olisi mahdollista olla kristitty itselleen merkityksellisellä tavalla.

Lause haastaa meitä monin tavoin. Se edellyttää tamperelaisten arvojen ja 
elämäntapojen ymmärtämistä, jotta voimme suunnata toimintaamme ja viestiä 
siitä tamperelaisten tarpeiden ja odotusten mukaisesti. Se edellyttää myös 
vuoropuhelua ja kuuntelua; vain palautteen avulla voimme tietää, olemmeko 
onnistuneet tavoitteessamme. 

Kristinuskon ydinviestien välittämisessä se edellyttää herkkyyttä; meidän on 
osattava puhua sellaisella äänensävyllä ja kielellä, joka koskettaa. Alati 
muuttuvassa viestintäympäristössä meidän on etsittävä jatkuvasti uusia 
kanavia ja eri kohderyhmille merkityksellisiä viestintätapoja.

Tampereen seurakuntien uuden viestintäsuunnitelman laatiminen aloitettiin 
syksyllä 2021 ja saatiin päätökseen suunnitellussa aikataulussa helmikuun 
loppuun mennessä. Viestintäsuunnitelma on tarkoitettu täydentämään kirkon 
yhteistä viestintäohjelmaa, joka valmistui loppuvuodesta 2021. Näitä kahta 
kannattaakin lukea rinnakkain. 

Viestintäsuunnitelman työstämisessä on hyödynnetty useita tutkimuksia, 
joista jokainen on antanut arvokasta tietoa toimintaympäristön muutoksesta 
(Medianäkyvyyden analyysi 2020, Empatia- ja tunnettuustutkimus 2021, 
Etnografinen tutkimus 2021, Arvo 360 ja Taloustutkimuksen 18–35-vuotiaiden 
segmentointiaineistot). Viestintäsuunnitelma on tehty työpajamenetelmällä 
hyödyntäen viestintäpalveluiden lisäksi useiden eri yksiköiden ja viestinnän 
johtokunnan asiantuntemusta. 

Uutta aikaisempaan on se, että tällä kertaa viestintäsuunnitelma on tehty 
sisältöstrategisesti ja kiteytetty tutkimusten ja työskentelyjen pohjalta selkeät 
avainsisällöt. Nämä samat avainsisällöt on myös otettu mukaan Tampereen 
seurakuntien ensi vuoden toimintasuunnitelmaevästeisiin, mikä toivottavasti 
edistää niiden vaikuttavuutta. 

Uutta on myös viestintäsuunnitelmaan integroitu osuus, jonka tarkoitus on 
tukea seurakuntia ja yhteisten tehtävien yksiköitä niiden oman viestinnän 
suunnittelussa ja toteutuksessa. Viestintäsuunnitelman lisäksi tässä auttaa 
myös työntekijöille laadittu viestintäopas, joka niin ikään on päivitetty osana 
viestintäsuunnitelmaprosessia. 

Viestintäsuunnitelmassa on esitelty myös sen käyttöönoton ja vuosittaisen 
arvioinnin aikataulu. Viestintäsuunnitelma on tarkoitus jalkauttaa syksyllä 
2022 ja ottaa käyttöön keväällä 2023. Viestintäsuunnitelmaa arvioidaan ja 
päivitetään vuosittain ja sitä peilataan kokonaiskirkollisen viestintäselvityksen 

§ 23
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sekä Kirkon tunnettuustutkimuksen tuloksiin niiden valmistuessa vuonna 
2023. Viestintäsuunnitelman arviointiin ja kehittämiseen vaikuttaa myös 
Tampereen seurakuntien strategiaprosessi, joka on tarkoitus aloittaa vuoden 
2023 aikana. Uuden viestintäsuunnitelman tekeminen aloitetaan syksyllä 
2024.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää,

- että hyväksytään viestintä- ja vuorovaikutussuunnitelma vuosille 2022–2025.

Käsittely Yleiskeskustelussa puheenvuoroja käyttivät Eva Wäljas, Kalle Mäki ja Jaakko 
Sorri. Puheenvuorot koskivat mm. kaikkien viestintäsuunnitelmien yhteistä 
kulkusuuntaa, viestintäsuunnitelman valmisteluprosessia, suunnitelman 
käytäntöön saattamista yksiköissä, suunnitelman perusteellisuutta ja 
yhteneväisyyttä Kirkon kokonaisstrategian kanssa sekä muun kuin 
suomenkielisten tamperelaisten huomioon ottamista viestintää 
suunniteltaessa.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot vs. viestintäjohtaja Eva Wäljas, p. 050 520 9016

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Yhteisen kirkkovaltuuston paikkojen jaon vahvistaminen vaalikaudelle 2023–2026

Diaarinumero DTRE/54/00.02.06/2022

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Säännöstausta

Seurakuntayhtymän yhteisen kirkkovaltuuston jäsenten paikkojen jakamista 
koskee kirkkolain (1054/1993) 11 luvun 7 §, jonka mukaan yhteisessä 
kirkkovaltuustossa on yhtymään kuuluvien seurakuntien väkiluvusta riippuen 
vähintään 21 ja enintään 91 jäsentä. Säännöstä tarkennetaan edelleen 
kirkkojärjestyksen (8.11.1991/1055 v. 1993) 10 luvun 9 §:ssä, jonka mukaan 
seurakuntayhtymän yhteiseen kirkkovaltuustoon valitaan 51 jäsentä, mikäli 
seurakuntien yhteinen väliluku on 40 001–150 000. 

Yhteinen kirkkovaltuusto vahvistaa viimeistään vaalivuoden kesäkuussa 
kirkkolain 11 luvun 7 §:n 3 momentin mukaan kutakin vaalikautta varten 
seurakuntayhtymän yhteisen kirkkovaltuuston jäsenten paikkojen jaon. 
Yhteisen kirkkovaltuuston jäsenten paikoista annetaan kirkkolain 11 luvun 7 
§:n 2 momentissa edellytetyllä tavalla kullekin seurakunnalle ensin kaksi 
paikkaa, ja muut paikat jaetaan seurakuntien väkilukujen suhteessa.

Seurakuntien väkiluku ja paikkajako

Tässä käytetty seurakuntien väkiluku on tieto tilanteessa 31.12.2021. 
Laskelman mukaan yhteisen kirkkovaltuuston paikkojen jako muodostuu 
uudessa seurakuntarakenteessa seuraavaksi: 

jäsenmäärä peruspaikat paikat/ kokonaiset paikkaluku
31.12.2021 jäsenluku paikat 2023–2026

Eteläinen 35 597 2 10,041 10 12
Harju 31 036 2 8,754 9 11
Messukylä 39 276 2 11,078 11 13
Ruotsalainen 887 2 0,250 0 2
Tuomiokirkko 38 561 2 10,877 11 13

Yhteensä 145 357 10 41 51

Laskutoimitus on suoritettu jakamalla kunkin seurakunnan jäsenmäärä 
kaikkien seurakuntayhtymän seurakuntien yhteenlasketulla jäsenmäärällä ja 
kertomalla saatu luku luvulla 41. Kullekin seurakunnalle on määritelty 
laskutoimituksen osoittamaa kokonaislukua vastaava paikkamäärä. Koska 
kaikki paikat eivät ole näin tulleet jaetuiksi, loput paikat on jaettu seurakuntien 
kesken laskutoimituksen osoittamien lukujen desimaaliosien suuruuden 
mukaisessa järjestyksessä. 

Kyseinen laskentatapa määritellään kansanedustajien paikkojen jakamista 
koskien vaalilain (714/1998) 1 luvun 6 §:ssä, josta se on 
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tarkoituksenmukaisena omaksuttavissa myös kirkollisiin vaaleihin. Kirkkolain 
vaaleja koskevien säännösten uudistamisen yhteydessä vuonna 2014 on 
myös todettu, että yhtenä uudistuksen keskeisenä tavoitteena oli säännösten 
kehittäminen yleisen vaalilainsäädännön suuntaan (Hallituksen esitys 
eduskunnalle laiksi kirkkolain muuttamisesta HE 13/2014 vp).

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää, 

- että yhteisen kirkkovaltuuston paikkojen jaoksi vaalikaudelle 2023–2026 
vahvistetaan seuraava jako:

Eteläinen seurakunta 12 paikkaa
Harjun seurakunta 11 paikkaa
Messukylän seurakunta 13 paikkaa
Ruotsalainen seurakunta 2 paikkaa
Tuomiokirkkoseurakunta 13 paikkaa

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot Hallintopäällikkö Hertta Keisala, p. 040 822 1547

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Valitusosoitus ja kokouksen päätös

Puheenjohtaja antoi valitusosoituksen ja päätti kokouksen klo 20.04.

Allekirjoitukset

LEEVI HÄIKIÖ PÄIVI ANTILA
Leevi Häikiö Päivi Antila
puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä

Pöytäkirjantarkastus Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu sähköisesti ja todettu kokouksen kulun ja 
tehtyjen päätösten mukaiseksi.

Tampere 3.6.2022

PEKKA UUSITALO TIMO VUORELA
Pekka Uusitalo Timo Vuorela
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on yleisesti nähtävänä 6.6.‒6.7.2022 

Tampereen seurakuntayhtymän hallintopalveluissa, Seurakuntien talossa, 
Näsilinnankatu 26, Tampere. Pöytäkirjan nähtävänä pidosta on ilmoitettu 
Tampereen seurakuntayhtymän ilmoitustaululla.

Tampere 6.6.2022

PÄIVI ANTILA
Päivi Antila
kokouksen pöytäkirjanpitäjä
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VALITUSOSOITUS

Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä

Yhteinen kirkkovaltuusto 

2.6.2022, § 16–25

1 MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (1054/1993) 24 luvun 5 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä 

oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla 

hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja 

käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan 

hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee yksinomaan 

hankintamenettelyn valmistelua. 

Pöytäkirjan pykälät: 16, 17, 18, 19, 21, 25

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot

1. Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 momentin mukaan valittamalla ei 

saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee tehtävän tai muun toimenpiteen 

suorittamista.

2. Hankintaa koskevista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 8 a §:n 2 momentin nojalla saa tehdä 

kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden 

toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 

§:n mukaisen kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa laskettuna ovat: 

– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut);

– 150 000 € (rakennusurakat); 

– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut); 

– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset palvelut) ja 

– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset). 

3. Muun lainsäädännön mukaan päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet:
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2 HANKINTAOIKAISU

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön 

asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §). 

Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle. 

Hankintayksikkö: Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä / yhteinen kirkkovaltuusto

Käyntiosoite: Näsilinnankatu 26, Tampere

Postiosoite: PL 226, 33101 Tampere

Sähköposti: tampereen.seurakuntayhtyma@evl.fi 

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon 

hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Tiedoksiannon 

katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen 

myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä 

päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että 

viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä 

luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka 

johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. Hankintaoikaisun on oltava perillä 

oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisun voi 

omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi:

– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi

– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä

– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan 

– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivat ne jo ole 
hankintayksikön hallussa.
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3 VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen ja valitusaika

a) Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:

Hämeenlinnan     hallinto-oikeus  

Käyntiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna

Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna

Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät: 20, 22, 23, 24

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.

Kirkollisvalitus alistusasiassa

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:

Tampereen hiippakunnan tuomiokapituli, pöytäkirjan pykälät:

Käyntiosoite: Näsilinnankatu 26, 7. krs, 33200 Tampere

Postiosoite: Näsilinnankatu 26, 7. krs, 33200 Tampere

Sähköposti: tampere.tuomiokapituli@evl.fi 

Kirkkohallitus, pöytäkirjan pykälät:

Postiosoite: PL 210, 00131 Helsinki
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Käyntiosoite: Eteläranta 8, 00131 Helsinki

Telekopio: 09 1802 350

Sähköposti: kirkkohallitus@evl.fi

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

Muutoksenhakuajan laskeminen 

Valitus- ja oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista, tiedoksisaantipäivää lukuun 

ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä 

päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana ajankohtana tai erilliseen 

tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan 

asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 

näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu 

yleisesti nähtäväksi.

b) Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon 

hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. 

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen 

hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän 

kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen. 

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen 

tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä 

valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä 

päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä 

tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on 

vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena 

ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä 

tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen 

viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian 

saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan 
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osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. 

Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa kohdassa. 

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu hankintayksikön 

päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai 

tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön 

sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua, 2) 

sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä 

tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai 

kustannuksia. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää 

hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon.

Markkinaoikeuden yhteystiedot

 

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:

Postiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 HELSINKI

Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki

Telekopio: 029 56 43314

Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

4 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET SEKÄ VALITUKSEN TOIMITTAMINEN JA 

OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava: 
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– valittajan nimi ja yhteystiedot

– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää

– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä

– päätös, johon haetaan muutosta

– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi

– vaatimuksen perustelut

– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yhteystiedot 

on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 

valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä:

– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen

– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta

– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle.

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan 

tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla 

vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat 

on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 

päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen 

käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu, 

jollei lain 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 

tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu 

hallinto-oikeudessa on 270 € ja markkinaoikeudessa 2 120 €. Käsittelymaksu markkinaoikeudessa on 
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kuitenkin 4 240 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 miljoona euroa ja 6 350 €, jos hankinnan arvo on 

vähintään 10 miljoonaa euroa.

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
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